
Enerģētikas 
stratēģijas 
ietekme uz 
tautsaimniecību
/Enerģētikas forums, 22.05.2023/

Jānis Endziņš,
LTRK valdes priekšsēdētājs



Atsevišķi 
uzņēmumi

~3000 + =

LTRK = Lielākā uzņēmēju biedrība

① Biznesa vide ② Konkurētspēja ③ Eksports

Biedru interešu pārstāvība

Pakalpojumi 

~6000
uzņēmumi

Uzņēmumi caur 
biedrībām

~3000



pēc nozares

Rūpniecība Tirdzniecība Pakalpojumi

pēc lieluma

Lielie Vidējie Mazie Mikro

17.2
Biedru apgrozījums 

(miljardi EUR)

LTRK = Visu nozaru un lieluma biedri 



Enerģētikas stratēģija ir nepieciešama!

① Ir vai nav stratēģija?

② Kas, ja nav stratēģijas?

③ Vai spējam ātri izlemt?

④ KEM loma

⑤ Saeimas loma

Gatis Šļūka,
Publicēts Latvijas Avīzē



Stratēģijai no tautsaimniecības «leņķa»

Īstermiņš Vidējs termiņš IlgtermiņšŠodiena

Nozares
① Bizness
② Apkure
③Mobilitāte

Enerģētika
① Ģenerācija
② Uzglabāšana
③ Enerģijas veidi
④ Infrastruktūra

Cena

Drošība

Zaļums

①
Cenai jābūt konkurētspējas 
priekšrocībai un investīciju 
magnētam ne kavēklim!!!

②
Stratēģija - «vilnis» 

inovācijām un produktīvākām 
privātajām investīcijām



Elektroenerģija

① Pašpietiekamība & eksports

②AER īpatsvara palielināšana

③ Godīga konkurence
④ Bāzes jaudām TECi vēl ilgi

⑤ Iztiksim bez gāzes termināļa?

⑥ Nenokavēt startu jaunajam

⑦ Prātīgi, lai nav OIK 2

⑧ Tīklu atbalsts stratēģijai

Gatis Šļūka,
Publicēts Latvijas Avīzē



Lai izcili 
uzņēmumi

izcilā Latvijā!

www.ltrk.lv
janis.endzins@ltrk.lv


